
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC) Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q

E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo Gambettola, 16 marzo 2023

Agli atti 
Al sito web d’Istituto

Oggetto:  Assunzione  nel  PTOF  d’Istituto  del  Progetto  “Formazione  del  personale  scolastico.
Azioni di coinvolgimento Animatore Digitale 2022-2024” - Articolo 1, comma 512, della
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222,
articolo 2- “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” di cui alla Missione 4 –Componente 1 – del PNRR. 

   CUP D94D22003410006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il  Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito,  con modificazioni,  dalla legge
n.101 del  1°  Luglio 2021 recante “Misure urgenti  relative al  Fondo complementare al
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale
di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  e  per  la  prevenzione  delle  infiltrazioni  mafiose” e,  in
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTO il  Decreto  del  Ministro  dell’istruzione  11  agosto  2022,  n.  222,  articolo  2-  “Azioni  di
coinvolgimento  degli  animatori  digitali”  nell’ambito  della  linea  di  investimento  2.1
“Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale
scolastico” di cui alla Missione 4 –Componente 1 – del PNRR. 

VISTO l’Avviso  del  Ministero  dell’Istruzione  M4C1/2.1-2022-941  prot.  n.  0091698  del
31/10/2022;

VISTO il progetto di questo Istituto Comprensivo, “Animatore digitale: formazione del personale
interno”, Codice M4C1/2.1-2022-941-P7688 e CUP D94D22003410006;

VISTA la  nota  di  autorizzazione  per  l’attuazione  del  citato  progetto  emanata  dal  Ministero
dell’Istruzione e del Merito, con prot. AOOGABMI 0024917 del 27/02/2023 e assunta al
protocollo dell’Istituto al n. 1649 del 01/03/2023 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa;

VISTO il Programma Annuale  2023 regolarmente  approvato  dal  Consiglio  di  Istituto  in  data
10/02/2023;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. 12  del 15/12/2022 e il decreto n. 2 di
variazione/storno del 15/03/2023 per l’apertura di una specifica scheda A03 Didattica

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

15
 -

 1
6/

03
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


06 PNRR  “Formazione  del  personale  scolastico.  Azioni  di  coinvolgimento Animatore
Digitale 2022-2024”;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la  quale è  stato approvato il  PTOF per l’anno
scolastico corrente

DECRETA

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente. 
Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto.
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on-
line) di questa Istituzione Scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

   Dott.ssa Massaro Giuliana

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

15
 -

 1
6/

03
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


		2023-03-28T13:49:16+0200
	GIULIANA MASSARO




